
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  103  del    21.04.2017. 
 

OGGETTO: Concessione di Derivazione ad uso irriguo dal fiume Arielli (CH/D/164) relativa 
all’opera “ P.A.C. 23/741 – Trasformazione irrigua del comprensorio dell’Arielli e 
Concessione di Derivazione dal fiume Foro (CH/D/152 ) anche ad uso idroelettrico  per 
l’attivazione della centralina idroelettrica consortile ubicata in comune di Villamagna:  
 Indizione conferenza di servizi  

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventuno (21) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto 

la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO: 

che il dirigente del Settore Tecnico ha segnalato che occorre indire apposite conferenze 

dei servizi mirate alla definizione e risoluzione per porre in attivazione due opere già 

realizzate: 

1) Concessione di Derivazione ad uso irriguo dal fiume Arielli (CH/D/164) relativa 

all’opera “ P.A.C. 23/741 – Trasformazione irrigua del comprensorio dell’Arielli;  

2) Concessione di Derivazione dal fiume Foro (CH/D/152 ) anche ad uso idroelettrico  per 

l’attivazione della centralina idroelettrica consortile ubicata in comune di Villamagna; 

RITENUTO opportuno condividere quanto proposto con la facoltà di supportare la 

direzione tecnica con apposite consulenze specialistiche non rinvenibili all’interno della 

struttura consortile; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 



 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016 e successivo n. 22 del 

06.04.2017 

DELIBERA 

1) Di autorizzare il Dirigente Tecnico ad indire apposite conferenze dei servizi mirate alla 

definizione e risoluzione per porre in attivazione due opere già realizzate: 

1) Concessione di Derivazione ad uso irriguo dal fiume Arielli (CH/D/164) relativa 

all’opera “ P.A.C. 23/741 – Trasformazione irrigua del comprensorio dell’Arielli ;  

2) Concessione di Derivazione dal fiume Foro (CH/D/152 ) anche ad uso idroelettrico  per 

l’attivazione della centralina idroelettrica consortile ubicata in comune di Villamagna. 

2) Di autorizzare, a tal fine, la Dirigenza Tecnica ad avvalersi di apposite consulenze 

specialistiche, non rinvenibili all’interno della struttura consortile,  per la risoluzione delle 

varie problematiche per l’attivazione delle opere di cui sopra; 

3) Di procedere successivamente agli impegni per le eventuali consulenze specialistiche; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore    13,30  del giorno    21.04.2017   alle ore   13,45   

del giorno 24.04.2017  

Chieti, lì 24.04.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


